



2021-03-18
Ku2018/01948



Kulturdepartementet

Riksantikvarieämbetet
Box 5405
114 84 Stockholm

Utökning av statliga byggnadsminnet Revingehed, Revinge 1:12, Lunds kommun, Skåne län

Riksantikvarieämbetets dnr RAÄ-2018-3345

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att Revingehed, Revinge 1:12, Lunds kommun, Skåne län ska utökas som statligt byggnadsminne enligt 3 § förordningen (2013:558) om statliga byggnadsminnen.

Regeringen erinrar om att Riksantikvarieämbetet ska utfärda skyddsbestämmelser enligt 6 § förordningen om statliga byggnadsminnen.

Ärendet

Riksantikvarieämbetet har föreslagit att Revingehed ska justeras som statligt byggnadsminne enligt förordningen (2013:558) om statliga byggnadsminnen. Den fastighetsstrategi som läggs fram i Kulturarvspolitik (2016/17:116) anger att statligt ägda kulturhistoriska fastigheter ska vara skyddade som statliga byggnadsminnen om de har synnerligen högt kulturhistoriskt värde. Riksantikvarieämbetet har anført i huvudsak följande.

Vissa byggnader är sedan 1995 statligt byggnadsminne med av regeringen fastställda skyddsbestämmelser. Riksantikvarieämbetet bedömer att även Sjukhuset (byggnad 027) ska ingå i byggnadsminnet och att området minskas.

Miljön på Revingehed är ett resultat av drygt 120 års militärverksamhet som skapat stora kulturhistoriska värden såväl ur ett lokalt som nationellt och militärhistoriskt perspektiv. Trots samhälleliga och militära förändringar

under 1900-talet har kasernområdet till stora delar bevarat sin enhetliga karaktär från slutet av 1800-talet. Speciellt den välbevarade tegelarkitekturen i gult och rött och dess utformning är utmärkande.

Den omgivande heden söder om lägret utgör den äldsta delen av övningsfältet. Heden är en viktig del av kulturmiljön på Revingehed och dess funktion som övningsfält är intakt än idag. Heden har betydande naturvärden med en varierande flora och fauna och är rik på sällsynta arter.

Revingehed har framförallt ett stort kontinuitetsvärde, där den ursprungliga övergripande verksamheten fortfarande är intakt. Flera av byggnadernas ursprungliga funktioner såsom förläggingsbaracker, mässar och sjukhus är bevarade medan andra byggnader har ändrat funktion, som smedjan och arresten. Dessa byggnader speglar inte bara den ursprungliga verksamheten utan även hur området kontinuerligt har förändrats i takt med samhällets och Försvarmaktens förändringar under 1900-talet. Byggnaderna har också pedagogiska och militärhistoriska värden som förmedlare av regementets historia och utveckling.

De fem förläggingsbyggnaderna på Revingehed är exteriört mycket välbevarade medan interiören har förändrats efter behov. De är uppförda efter typritningar för bevaringsbaracker för 400 man och uppfördes vid många av mötesplatserna under åren 1870–1900 för att möta de ökade hygieniska kraven.

Karaktären av anlagd park är tydligast och bäst bevarad framför mässarna med träd, buskar och spår av anlagda gångvägar kvar. Strukturen med axlar och rum från den ursprungliga planen är också välbevarad. Byggnaderna är strikt placerade i sydost-nordvästlig riktning, parallellt med en tidigare landsväg och förläggingsbyggnaderna och mässarna sluter anläggningen mot heden.

Den tidstypiska planen utgår från rådande planideal där de hygieniska kraven är grundläggande för byggnadernas placering med tillgång till solljus och frisk luft.

På regeringens vägnar



Amanda Lind



Karin Gold Cox

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/OFA ESA
Försvarsdepartementet/MFI
Länsstyrelsen Skåne län
Fortifikationsverket
Försvarmakten
Lunds kommun

